
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900131

131

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019
Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa de telecomunicação para prestação de
serviços de link dedicado de acesso à internet. Homologada a adjudicação à empresa:
TELEFONICA BRASIL S.A.

São Paulo, 26 de julho de 2019.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA

Vice Presidente de Administração e Finanças

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 104/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis (café, chá,
açúcar, adoçante e copo descartável), entrega sob demanda. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 29/07/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º Andar, Jardim
Paulista - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00034-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

MENOR PREÇO. OBJETO: contratação de empresa gráfica especializada em impressão de
material gráfico para expediente e divulgação para uso do CREF2/RS, conforme
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital.
DIA: 08/08/2019. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h30min. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇO S :
9h45min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

Porto Alegre, 26 de julho de 2019.
LIZIANE SOARES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Contratação de serviços especializado de limpeza, conservação e higienização na
sede Conselho Regional de Enfermagem do Acre.
Retirada do Edital: 29/07 à 09/08/2019 das 8h às 12h e das13h às 17h, junto a Comissão
Permanente de Licitação - Rua Floriano Peixoto, 1101, Dom Giocondo, Rio Branco - Acre,
CEP: 69.900-327, na cidade de Rio Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697 ou e-mail:
coren-ac@hotmail.com. Data e hora do Certame: 12/08/2019 às 14h00min, conforme
preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 24 de julho de 2019.
MANOEL PEREIRO DE OLIVEIRIA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 039/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Maxx Projetos e Consultoria em TI Ltda.- EPP. CNPJ
12.900.948/0001-82. Objeto: Segundo Termo Aditivo referente renovação do contrato
firmado entre as partes acima referenciadas, datado do dia 10/07/2017 e publicado no
DOU nº 137 de 19/07/2017, seção 03, p. 133. Vigência: 12 meses. Data da assinatura:
10/07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o (a)
candidato (a), aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com
aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Analista - Área de Finanças, Contabilidade e Controladoria, obedecendo a
ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
EDUARDO RAMOS CANALI - 1º AMPLA CONCORRÊNCIA - ANALISTA - ÁREA DE

FINANÇAS, CONTABILIDADE E CONTROLADORIA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul, por meio de sua
Pregoeira, torna pública a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente (lote 01) e de papel A4 (lote 02),
cuja contratação deverá ser realizada em rigorosa observância as especificações e
detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. Data da sessão
pública: 09/08/2019, sendo que a abertura das propostas será às 9 horas e 1 minuto no
site http://www.pregaobanrisul.com.br ou http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O
edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados no site www.portalcoren-rs.gov.br,
bem como na sede do Conselho e/ou no site www.pregaobanrisul.com.br.

Esclarecimentos e informações serão obtidos pelo e-mail:
caroline.peccin@portalcoren-rs.gov.br.

CAROLINE BORDIGNON PECCIN
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - COREN-SP, no uso das
atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei 5.905/73, e em cumprimento
ao disposto no artigo 118, § 3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem -
CEPE, Resolução COFEN nº 311/2007, vem tornar pública a aplicação de penalidade de
CENSURA aos profissionais relacionados: Enfermeira Maria Aparecida Frazão de Souza,
Coren-SP 310.397, por infração aos artigos 5º, 12, 25, 35, 42, 48, 56 e 58 do CEPE, no
Processo Ético nº 100/2016, julgado na 1063ª Reunião Ordinária do Plenário do Coren-SP
em 22/11/2018; Técnica de Enfermagem Selma Barbosa Cardoso Pereira, Coren-SP
1.112.992, por infração aos artigos 5º, 6º, 9º, 12, 21, 30, 48 e 56 do CEPE, no Processo
Ético nº 35/2017, julgado na 1067ª Reunião Ordinária do Plenário do Coren-SP em
31/01/2019; Auxiliar de Enfermagem Iris Franco, Coren-SP 675.067, por infração aos artigos
5º, 6º, 12, 13, 33, 48, 51 e 56 do CEPE, no Processo Ético nº 105/2016, julgado na 1057ª
Reunião Ordinária do Plenário do Coren-SP em 23/08/2018.

Em 26 de julho de 2019
EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

1ª Secretária

RENATA ANDRÉA PIETRO PEREIRA VIANA
Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna pública a suspensão
do Pregão Presencial nº 02/2019, cujo objeto é contratação de serviços de folha de
pagamento. Nova data será divulgada em ocasião oportuna, observando os prazos legais
de publicidade. Demais informações podem ser obtidas no site do Coren-SP (www.coren-
sp.gov.br).

Em 26 de julho de 2019
LAÍS SERAFIM DE FREITAS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 11/2017-CREA-AM. Processo
2593513/2019. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO
DO AMAZONAS CREA-AM e JAKS SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Data da
assinatura: 18 de julho de 2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 29-08-2019.
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços contínuos de limpeza e conservação. VALOR
GLOBAL: R$ 104.587,92 (cento e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e
dois centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 926265

Nº Processo: 43027/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição, instalação e
desinstalação de condicionadores de ar, do tipo split, para atender as demandas da sede
do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 29/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402 -engenho Velho de Brotas, - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926265-5-00013-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SIMONE SANTOS ANASTACIO GONCALVES
Coordenadora Administrativa

(SIASGnet - 25/07/2019) 926265-02019-2019NE000164

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00998/2019. LOCATÁRIO: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e LOCADOR: Maria Iva Mariano Gonçalves. OBJETO: locação de imóvel
comercial para funcionamento da Inspetoria Regional dos Inhamuns em Tauá/CE. VALOR
GLOBAL: R$ 9.600,00. VIGÊNCIA: 04/06/2019 a 05/06/2020. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.027. SIGNATÁRIOS: Eng.º. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Maria
Iva Mariano Gonçalves - Locador.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Execução de obra de modificação com acréscimo; Fundamento: Lei n 8.666/93;
Processo: 57658/2019; Modalidade: Concorrência nº 001/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Dínamo Engenharia e Construção Ltda; Objeto: Contratação de empresa sob o
regime de Empreitada Global para execução da obra de modificação com acréscimo no
prédio da sede do Crea-GO em Goiânia-GO; Valor do Contrato: R$ 4.790.829,40; Vigência:
23/07/2019 a 30/06/2020; Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.02.01.01.001; Gestor do Contrato:
Edvaldo Pereira Maia; Ordenador da Despesa: Francisco Antônio Silva de Almeida /
Presidente do Crea-GO. Goiânia, 26/07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório: 2018041433; Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 009/2018; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; Contratado: Mapfre Seguros Gerais S/A; Modalidade: Pregão Eletrônico
001/2018; Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade, a prorrogação do contrato
original de seguro total para os 22 (vinte e dois) veículos pertencentes à frota do CREA/MT,
com cobertura contra acidentes e danos causados pela natureza e assistência 24 horas;
Valor do Termo Aditivo é de: R$ 18.732,19 (dezoito mil, setecentos e trinta e dois reais e
dezenove centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




